Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100174

174

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 5, DE 27 DE MAIO DE 2022

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante, objeto do Edital 003/2022,
publicado no D.O.U. em 11/02/2022, conforme informações que seguem:

. Programa de Pós-Graduação em Sociologia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de
Campos

. Processo 23113.040122/2021-59

. Matérias de Ensino Tópicos Avançados em Teorias Sociológicas; Tópicos Especiais
em Antropologia I

. Resultado Final 1º LUGAR: EDER CLAUDIO MALTA SOUZA - 92,5
2º LUGAR: JARDEL FISCHER LOECK - 85,2
3º LUGAR: BRUNO FERREIRA FREIRE ANDRADE LIRA - 83,8
4º LUGAR: EVERTON DE OLIVEIRA - 83,5
5º LUGAR: CAMILA FERNANDES - 82,5

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 - UASG 154419

Nº Processo: 23101005061202244 . Objeto: Contratação de Serviços de Tecnologia da
Informação e comunicação, sob o modelo de cloud broker, consistente na concepção,
projeto, provisionamento, configuração, suporte, manutenção e gestão do serviço de
colaboração em nuvem, associada aos serviços de colaboração e produtividade de e-mail,
ferramenta de videoconferência e pacote de Software de Escritório e Armazenamento,
denominado Google Workspace for Education - Edição Plus, para a UFT. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Fundamentado no inciso da XXIV do art. 24 da Lei nº
8.666/1993. Justificativa: A contratada Rede Nacional de Ensino e Pesquisa (RNP) é
entidade qualificada como organização social. Declaração de Dispensa em 31/05/2022.
JAASIEL NASCIMENTO LIMA. Pró-reitor de Administração e Finanças. Ratificação em
31/05/2022. LUIS EDUARDO BOVOLATO. Reitor. Valor Global: R$ 175.200,00. CNPJ
CONTRATADA : 03.508.097/0001-36 REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP.

(SIDEC - 31/05/2022) 154419-26251-2022NE800232

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Corrigir de 4% (quatro por cento) para 3% (três por cento) a alíquota do iss na planilha de
formação de preços do posto de motorista do Câmpus da UFT em Arraias.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2022).'

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2022

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: MARIANNA BARBOSA ALMEIDA, CPF:
788.539.665-72. Objeto: serviços de docência na área de PSICOLOGIA SOCIAL E
COMUNITÁRIA, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos,
regimentos e normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 59/2022.
Carga Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de 30/05/2022 até 30/09/2022. Data
da assinatura: 30/05/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2022 - UASG 154421 - UNIVASF

Nº Processo: 23402.017061/2019-05.
Pregão Nº 36/2021. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCI S CO.
Contratado: 11.863.530/0001-80 - BRASCON GESTAO AMBIENTAL LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços de coleta, transporte, e tratamento
- por destruição térmica (incineração) e destinação final - de resíduos contaminantes
químicos e biológicos para atendimento as demandas do subprograma fauna do programa
de conservação de fauna e flora - pcff do projeto de integração do rio são francisco com
bacias hidrográficas do nordeste setentrional - pisf e da universidade federal do vale do
são francisco - univasf, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/05/2022 a 30/05/2023. Valor
Total: R$ 47.422,56. Data de Assinatura: 30/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 154421 - UNIVASF

Número do Contrato: 60/2019.
Nº Processo: 23402.002473/2018-51.
Pregão. Nº 24/2018. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANC I S CO.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do contrato nº
60/2019-univasf. Vigência: 31/05/2022 a 31/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 3.100.222,54. Data de Assinatura: 30/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 154421 - UNIVASF

Número do Contrato: 62/2019.
Nº Processo: 23402.007747/2019-80.
Dispensa. Nº 10/2019. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRA N C I S CO.
Contratado: 42.035.097/0002-07 - GUARDSECURE SEGURANCA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
O objeto do presente termo aditivo é o acréscimo de um (01) posto de vigilante noturno
armado motorizado com rádio 12x36, destinado ao campus de ciências agrárias (petrolina-
pe), no contrato nº 062/2019-univasf. Vigência: 03/06/2019 a 25/10/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 3.069.105,24. Data de Assinatura: 27/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2022).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 21, DE 31 DE MAIO DE 2022
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA

UNIVASF

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no
uso das suas atribuições conferidas pela Portaria/MEC nº 384 de 09 de abril de 2020,
publicada no Diário Oficial da União nº 70 de 13 de abril de 2020 e, considerando o
Ofício nº 15/2022-CGPCD, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo de Seleção Pública Simplificada
para Professor Substituto da UNIVASF de que trata o Edital nº 05 de 31 de março de
2022, publicado no DOU nº 63 de 01/04/2022, por área de conhecimento e para as

áreas reservadas para candidatos autodeclarados negros, conforme segue (Processo nº
23402.007731/2022-72):

ÁREA DE CONHECIMENTO: Bases Morfofisiológicas e Processo Saúde
Doença

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Maria Alice Miranda Bezerra
Medeiros

98,00 55,80 81,12 1º lugar

. Francieli Aparecida de Oliveira 83,66 34,85 64,13 2° lugar

. Sara Larissa de Melo Araújo 88,00 - 52,80 3° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência do Solo

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Ana Paula Guimarães Santos 81,00 51,10 69,04 1° lugar

. Magno do Nascimento Amorim 87,00 35,10 66,26 2° lugar

. Adriana Bezerra dos Santos 72,33 22,20 55,27 3° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência Política

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Anderson Henrique da Silva 96,00 37,60 72,64 1° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ecologia

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Jasmine Asnathe Martins
Rodrigues

80,67 43,75 65,90 1° lugar

. Priscila Karen Ribeiro Soares 77,00 25,90 56,50 2° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Economia / Gestão Econômica

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Antonio José Gomes Pedrosa 98,00 69,90 86,76 1° lugar

. Josue Nunes de Araújo Junior 79,00 58,10 70,64 2° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Educação e Intervenção Social

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Charles Maycon de Almeida
Mota

86,30 88,50 87,18 1° lugar

. Edilane Carvalho Teles 98,00 63,15 84,06 2° lugar

. Isaías Alves Rodrigues dos
Anjos

90,60 21,10 62,80 3° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ensino de Biologia *

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Alix Pereira Galvão 83,58 12,85 55,29 1° lugar

. Jackson Alex dos Santos
Fe r r e i r a

79,83 8,90 51,60 2° lugar

* Área reservada para candidato autodeclarado negro
ÁREA DE CONHECIMENTO: Ensino de Biologia (Candidatos Negros)

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Jackson Alex dos Santos
Fe r r e i r a

79,83 8,90 51,60 1° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Estratégia e Organizações

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Platini Gomes Fonseca 91,00 73,90 84,16 1° lugar

. Murilo Campos Rocha Lima 86,67 40,50 68,20 2° lugar

. Rita de Cássia Mendes dos
Santos

91.33 26,95 65,58 3° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Evolução, Biodiversidade e Ecologia

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Herbeson Ovidio de Jesus
Martins

94,00 35,55 70,62 1° lugar

. Eduardo Vinicius da Silva
Oliveira

79,00 56,90 70,16 2° lugar

. Rafael de Carvalho Santos 90,00 30,80 66,32 3° lugar

. Lidian Ribeiro de Souza 72,33 55,55 65,62 4° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Evolução, Biodiversidade e Ecologia (Candidatos
Negros)

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Herbeson Ovidio de Jesus
Martins

94,00 35,55 70,62 1° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Farmácia Social, Deontologia, Farmácia Hospitalar
*

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Izabella Maria Pereira Virgínio 95,33 33,15 70,45 1° lugar

. Joseph Wallace de Castro Silva 94,00 27,50 67,40 2° lugar

. Bismarques Augusto Oliveira da
Silva

84,33 17,20 57,47 3° lugar

* Área reservada para candidato autodeclarado negro
ÁREA DE CONHECIMENTO: Farmácia Social, Deontologia, Farmácia Hospitalar

(Candidatos Negros)

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Bismarques Augusto Oliveira da
Silva

84,33 17,20 57,47 1° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física e Matemática

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Hebertt Leandro Silva 87,00 44,95 70,18 1° lugar

. Jose Arcenio dos Santos
Lourenco

85,00 46,05 69,42 2° lugar

. Maria Danieli Clementino
Araújo

96,00 20,60 65,84 3° lugar

. Antonia de Lisboa Rodrigues dos
Reis

80,33 13,25 53,49 4° lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física e Matemática (Candidatos Negros)

. C A N D I DAT O NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Hebertt Leandro Silva 87,00 44,95 70,18 1° lugar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial